
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 60 DEL 15 OTTOBRE 2021

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA SELETTIVA ESPLETATA TRAMITE RDO SULLA 
PIATTAFORMA REGIONALE SINTEL, ID 171827345 DEL 10.07.2023, INERENTE LA 
FORNITURA DI N. 1 FIORINO FIAT CON ALLESTIMENTO GRUPPO FRIGORIFERO DA 
DESTINARE AL DIPARTIMENTO VETERINARIO E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI DI 
ORIGINE ANIMALE DELL’ATS DELLA BRIANZA, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023
CIG.  Z553BD545E.



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
PREMESSO che al Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di Origine Animale è stato 
assegnato il furgone refrigerato Fiat Fiorino targa EB143MB, percorsi Km 313.000 al 30.06.2023, 
immatricolato in data 30.03.2010, per la sede di Merate (LC), destinato al trasporto dei campioni di 
materiale biologico prelevato dagli operatori del Dipartimento da sottoporre ad analisi presso gli ISZ 
di Sondrio e Brescia;

CONSIDERATA la vetustà dell’automezzo in considerazione anche dell’elevato numero di 
chilometri percorsi;

VISTE le numerose segnalazioni di guasto dell’automezzo da parte degli operatori addetti al 
trasporto, con conseguenti frequenti fermo macchina e costi di manutenzione per le riparazioni in 
autofficina, come di seguito elencate:

 email del 18.07.2023, email del 14.04.2023, email del 10.01.2023, email del 28.10.2022, agli 
atti della SC Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti;

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di un nuovo automezzo fiorino FIAT con 
allestimento gruppo frigorifero, in sostituzione di quello vetusto da demolire, da destinare al 
dipartimento Veterinario per lo svolgimento del servizio di trasporto dei campioni sopra specificati 
agli ISZ di Sondrio e Brescia;

VERIFICATO che in merito all’acquisizione di tale fornitura non sono attive convenzioni quadro 
CONSIP, in grado di soddisfare le esigenze dell’ATS della Brianza;

DATO ATTO che:
- in data 03.07.2023 è stato pubblicato, sul sito aziendale dell’ATS Brianza, nella pagina 
“Amministrazione Trasparente” nella sezione “Bandi di Gara e Contratti”, l’avviso per la raccolta di 
manifestazione d’interesse finalizzato all’acquisto di n. 1 fiorino FIAT con allestimento gruppo 
frigorifero occorrente al Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di Origine Animale 
dell’ATS della Brianza;

- entro i termini prescritti dall’avviso, ore 12:00 del 10.07.2023 è pervenuta l’istanza del seguente 
operatore economico:

Operatore economico Sede – indirizzo - P.IVA Protocollo ATS

     Denicar S.p.A. Via Bisceglie n. 92, Milano (MI) – P.IVA  
07208130158

n. 54581 del 06/07/2023

CONSIDERATO che in data 10.07.2023, si è provveduto a pubblicare, sulla piattaforma Sintel, la 
RDO ID 171827345, per l’affidamento della fornitura di cui in oggetto, con l’applicazione, per la 
scelta del contraente, del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3 del D.Lgs.                       
n. 36/2023 per l’importo della fornitura posto a base d’asta di € 26.200,00 oltre Iva; 

PRESO ATTO del verbale n. 1 del seggio di gara relativo alla seduta del 19.07.2023, allegato alla 
presente determina quale parte integrante e sostanziale, da cui si evince che l’unica offerta pervenuta 
sulla piattaforma Sintel, è stata presentata dall’operatore economico Denicar S.p.A. che ha offerto 
l’importo di € 26.000,00, oltre IVA 22% pari ad € 5.720,00, per complessivi € 31.720,00;

RITENUTO di aggiudicare, conseguentemente, la fornitura di cui trattasi all’operatore economico 
Denicar S.p.A. – P.IVA07208130158, con sede in Via Bisceglie, n. 92 - 20153 Milano (MI), per 
l’importo di € 31.720,00 IVA 22% inclusa;



3

ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;
VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Claudia Rodella, in ordine alla regolarità contabile;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

- di approvare il verbale n. 1 del seggio di gara relativo alla seduta del 19.07.2023, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, da cui si evince che l’impresa Denicar S.p.A. – 
P.IVA07208130158, ha presentato l’offerta per l’importo complessivo di € 31.720,00, IVA 22% 
compresa;

- di aggiudicare la fornitura di n. 1 fiorino FIAT con allestimento gruppo frigorifero da destinare al 
Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di Origine Animale dell’ATS della Brianza, 
all’impresa Denicar S.p.A. – P.IVA 05074220962, con sede in Via Bisceglie, n. 92 - 20153 Milano 
(MI), per l’importo di € 26.000,00 oltre IVA 22% pari ad € 5.720,00, per complessivi € 31.720,00;

- di dare atto, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, che la registrazione dell’onere di € 31.720,00, iva 
compresa, verrà effettuata al conto 20.030.040 “Autovetture motoveicoli e simili” PRG 8049/2023 
del Bilancio Sanitario; 

- di demandare alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti gli adempimenti di competenza;

- di dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

- di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della 
L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

- di disporre l’invio del presente provvedimento alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
Leonardo Sferrazza Papa



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Direttore
Leonardo Sferrazza Papa

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno _2023_____:    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ____8049/2023________________

Conto n.: ___20.030.040_________________               Importo: ____31.720,00______________

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Claudia Rodella

NOTE      










		2023-07-21T14:42:48+0200
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA




